3

	[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

КИНЕЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 22 января 2020 года №8-р

О результатах окружного конкурса «Рождественские чтения»
На основании решения жюри (протокол №1 от 17.01.2020 года и протокол №2 от 21.01.2020) окружного конкурса «Рождественские чтения» (распоряжение Кинельского управления МОиН СО №293-р от 26.12.2019) (далее – Конкурс):

1. Признать победителями  и призерами Конкурса (Приложение 1).

2. ГБУ ДПО «Кинельский РЦ» (А.В. Гулиной) подготовить дипломы Кинельского управления МОиН СО победителям и призерам Конкурса до 18.02.2020.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на И.Б. Исаеву, начальника отдела реализации образовательных программ управления.

Руководитель управления                                                               С.Ю. Полищук

Ларина 61706
Приложение 1
к распоряжению

Кинельского МОиН СО

от 22.01.2020 г. №8-р
Список победителей и призёров

окружного конкурса «Рождественские чтения»
	Результат
	Фамилия, имя
	Класс
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О. педагога

	Номинация «Русское слово» (чтение стихотворений на Рождественскую тематику)
Секция 1 (учащиеся 1-х классов)

	1 место
	Абдулкалыков Марсель
	1
	ГБОУ СОШ

с. Новый Сарбай

м.р. Кинельский
	Важова Светлана Александровна

	2 место
	Коновалова Софья
	1
	ГБОУ СОШ

с. Алакаевка

м.р. Кинельский
	Селиванова Людмила Михайловна

	3 место
	Кишкина Полина
	1
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Бакулина Светлана Борисовна

	3 место
	Паршина Дарья
	1
	ГБОУ СОШ

п. Кинельский

м.р. Кинельский
	Кожевникова Лариса Викторовна

	Секция 2 (учащиеся 2-х классов)

	1 место
	Бубнов Тимофей
	2
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Немцева Юлия Викторовна

	2 место
	Камалова Алина
	2
	ГБОУ СОШ

с. Бобровка

м.р. Кинельский
	Рыжкова Татьяна Ивановна

	3 место
	Леонова Милана
	2
	ГБОУ СОШ №8
п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Оленина Мария Владимировна

	Секция 3 (учащиеся 3-х классов)

	1 место
	Боброва Екатерина
	3
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Андреянова Елена Николаевна

	2 место
	Еркаева Анастасия
	3
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Воржакова Тамара Анатольевна

	3 место
	Сайгин Кирилл
	3
	ГБОУ СОШ №3

г. Кинеля
	Рябоконь Ольга Анатольевна

	3 место
	Родионова Александра
	3
	ГБОУ СОШ

п. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Палаткина Ирина Алексеевна

	Секция 4 (учащиеся 4-5-х классов)

	1 место
	Нуждина Анастасия
	5
	ГБОУ СОШ

с. Красносамарское

м.р. Кинельский
	Искандарова Нина Борисовна

	2 место
	Титова Виктория
	4
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Артамонова Ирина Петровна

	3 место
	Антипенко Диана
	4
	ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Ермилова Наталья Ивановна

	Секция 5  (учащиеся 4-5-х классов)

	1 место
	Митякина Варвара
	4
	ГБОУ СОШ

п. Кинельский

м.р. Кинельский
	Мосалёва Ольга Ивановна

	2 место
	Джубандикова Юлия
	5
	ГБОУ СОШ №3

г. Кинеля
	Попова Татьяна Петровна

	3 место
	Никонова Полина
	5
	ГБОУ СОШ №9

г. Кинеля
	Минеева Любовь Михайловна

	Секция 6  (учащиеся 6-8-х классов)

	1 место
	Аббасов Тамерлан
	7
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Шамина Ольга Александровна

	2 место
	Воспинникова Анна
Альдебенев Тимофей
	6
	ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Мохова Наталья Вячеславовна

	3 место
	Чернова Виолетта
	7
	СП ДОД ЦДТ ГБОУ СОШ п. Кинельский м.р. Кинельский
	Желовникова Оксана Викторовна

	Секция 7   (учащиеся 9-11х классов)

	1 место
	Гончарова Анна
	11
	ГБОУ СОШ

с. Чубовка

м.р. Кинельский
	Артамонова Галина Николаевна

	2 место
	Никифорова Юлия
	10
	ГБОУ СОШ

п. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Никифорова Елена Анатольевна

	2 место
	Ильницкая Дарья
	10
	ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Болотина Ирина Владимировна

	3 место
	Барсуков Василий
	9
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Перминова Елена Викторовна

	3 место
	Кузнецова Алина
	9
	ГБОУ СОШ
с. Сырейка
м.р. Кинельский
	Галимова Тимербика Аюповна

	3 место
	Михеева Юлия
	10
	ГБОУ СОШ

с. Богдановка

м.р. Кинельский
	Храмова Оксана Вячеславовна

	3 место
	Шаньшерова Валентина
	11
	ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Никонорова Вера Васильевна

	Секция 8 «Рождество» Чтение стихотворений на рождественскую тематику на иностранном языке (учащиеся 1-3 классов)

	3 место
	Власкина Виолетта
	3
	ГБОУ СОШ №3

г. Кинеля
	Ященко Екатерина Андреевна

	учащиеся 4-5 классов

	1 место
	Гарбузов Данила
	5
	ГБОУ СОШ

с. Красносамарское

м.р. Кинельский
	Смольянова Елена Николаевна

	2 место
	Поросенкова Дарья
	5
	ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Серебрякова Валентина Николаевна

	2 место
	Михеева Ольга
	4
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Аносова Дарья Дмитриевна

	учащиеся 6-8 классов

	2 место
	Комаров Игорь
	8
	ГБОУ СОШ

с. Красносамарское

м.р. Кинельский
	Смольянова Елена Николаевна

	учащиеся 9-11 классов

	2 место
	Букреева Алина
	10
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Булыга Алла Геннадьевна

	3 место
	Удачин Егор
	10
	ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Серебрякова Валентина Николаевна

	Секция 9 «Сказка под ёлкой» Проза (учащиеся 1-3 классов)

	2 место
	Тютерева Анастасия
	1
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Сарандаева Людмила Ивановна

	3 место
	Слепушкина Диана
	2
	ГБОУ СОШ

с. Бобровка м.р. Кинельский
	Рыжкова Татьяна Ивановна

	учащиеся 5-6 классов

	1 место
	Семушенкова Ксения
	6
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Мордвинова Надежда Михайловна

	2 место
	Фишакова Елизавета
	5
	ГБОУ СОШ №1

г. Кинеля
	Полукарова Галина Сергеевна

	Секция 10 «Сказка под ёлкой» Стихотворение (учащиеся 1-4 классов)

	1 место
	Бондалетова Алина
	4
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Харитонова Наталья Александровна

	2 место
	Штоян Валентина
	3
	ГБОУ СОШ
с. Красносамарское
м.р. Кинельский
	Аникина Юлия Васильевна

	учащиеся 6-8 классов

	2 место
	Горлов Даниил
	7
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Алпатова Тамара Николаевна

	Номинация «Русское слово»  Секция 11 Проза (учащиеся 1-4-х классов)

	1 место
	Белоусова Ирина
	4
	ГБОУ СОШ
с. Сырейка

м.р. Кинельский
	Харитонова Наталья Александровна

	2 место
	Потякина Елизавета
	2
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Глушенкова Елизавета Васильевна

	3 место
	Шуберт Ева
	3
	ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Пожарова Ольга Владимировна

	Номинация «Русское слово»  Секция 12 Проза (учащиеся 5-8-х классов)

	1 место
	Павлюк Елизавета
	1
	ГБОУ СОШ
п. Октябрьский

м.р. Кинельский
	Самойленко Елена Анатольевна

	2 место
	Канаева Елизавета
	2
	ГБОУ СОШ №8 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Ильина Светлана Александровна

	2 место
	Уханова Дарья
	7
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Алпатова Тамара Николаевна

	учащиеся 9-11-х классов

	1 место
	Лямина Есения
	11
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Алпатова Тамара Николаевна

	2 место
	Осянина Любовь
	11
	ГБОУ СОШ
п. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Осянина Ольга Геннадьевна

	Секция 13 «Исследовательская работа» Исторический экскурс  (учащиеся 4-5 классов)

	учащиеся 9-11 классов

	1 место
	Кравцов Максим
	11
	СП ДОД «Вдохновение» ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Афонина Тамара Дмитриевна

	Исторический экскурс  «Как слово наше отзовётся» (учащиеся 7-8 классов)

	2 место
	Багдасарян Виктория
	7
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Алпатова Тамара Николаевна

	Исторический экскурс  «Как слово наше отзовётся» (учащиеся 9-11 классов)

	1 место
	Никифорова Юлия
	10
	ГБОУ СОШ
п. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Никифорова Елена Анатольевна, Осянина Ольга Геннадьевна

	2 место
	Войцих Дарья
	11
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Алпатова Тамара Николаевна

	Секция 14 Литературное краеведение (учащиеся 4-5 классов)

	1 место
	Белянская Полина
	2
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Швецова Ирина Георгиевна

	2 место
	Мкртчян Майк
	3
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Баландина Марина Николаевна

	учащиеся 7-8 классов

	1 место
	Романова Виктория
	7
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Алпатова Тамара Николаевна

	учащиеся 9-11 классов

	1 место
	Осянина Любовь
	11
	ГБОУ СОШ
п. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Осянина Ольга Геннадьевна

	Секция 15 Рождественская песня (соло)

учащиеся 1-5 классов

	1 место
	Маслова София
	4
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Шамина Ольга Александровна

	3 место
	Шарипова Анастасия
	5
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Абрамова Людмила Петровна

	учащиеся 6-8 классов

	1 место
	Киракосян Моника
	6
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Шамина Ольга Александровна

	2 место
	Бордюкова Полина
	7
	ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Вера Васильевна Никонорова

	Рождественская песня (группа)

	учащиеся 4-5 классов

	1 место
	Амишова Стелла
Андреева Арина
	5
	ГБОУ СОШ №1

г. Кинеля
	Козицкая Оксана Юрьевна

	учащиеся 6-8 классов

	1 место
	Бычкова Анастасия

Радина Дарья

Асвтрян Ева
	7

7

11
	ГБОУ СОШ
п. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Никифорова Елена Анатольевна

	Рождественская песня (иностранный язык)

	1 место
	Оганова Алина
	7
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Соболева Вероника Вячеславовна

	Секция 16. Педагогическая секция

Организация воспитательной работы и духовно-нравственного просвещения на основе краеведческого материала

	1 место
	Афонина Тамара Дмитриевна
	педагог дополнительного образования СП ДОД «Вдохновение» ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Социальное партнёрство в системе дополнительного образования – эффективное средство духовно-нравственного воспитания

	2 место
	Хасанмурадова Зульфия Джабаровна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Педагогические основы нравственного воспитания младших школьников в начальной школе в урочное и во внеурочное время

	3 место
	Косолапова Валентина Викторовна

Мартынова Наталья Валентиновна
	учитель музыки, заместитель директора по ВР

учитель биологии и химии ГБОУ СОШ №10 г. Кинеля
	Организация работы по духовно-нравственному воспитанию в современном образовательном пространстве ГБОУ СОШ №10 г.о. Кинель

	Духовно-нравственное воспитание детей

	1 место
	Алпатова Тамара Николаевна
	учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Разработка занятия по «Повести о Петре и Февронии Муромских»

	2 место
	Швецова Ирина Георгиевна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Разработка интегрированного урока-обобщения русского языка во 2 классе по теме «Слова, слова… Письмо на фронт красноармейцу»

	2 место
	Желовникова Оксана Викторовна
	Педагог дополнительного образования СП ДОД ЦДТ ГБОУ СОШ п. Кинельский м.р. Кинельский
	Реализация духовно-нравственного воспитания в детском объединении «Задумка»

	3 место
	Ильмурзина Тамара Ивановна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Притча как средство духовно-нравственного воспитания детей

	3 место
	Барбашина Татьяна Тимофеевна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Разработка урока семейного чтения во 2 классе «Что делает семью счастливой»

	Образовательные и просветительские проекты и программы

	2 место
	Глушенкова Елизавета Васильевна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Все вместе мы построим ДОМ (детская образовательная мастерская)

	3 место
	Лукьянчикова Юлия Александровна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ с. Красносамарское м.р. Кинельский
	Программа воспитания школьников «Я и другие»

	Организация работы по духовно-нравственному воспитанию в современном образовательном пространстве ДОО

	1 место
	Шишкина Оксана Владимировна
	воспитатель СП ГБОУ СОШ №7
д/с «Аленький цветочек» г. Кинеля
	«С чего начинается Родина»

Краеведение в детском саду

	2 место
	Чекмарёва Татьяна Васильевна
	инструктор по физической культуре СП д/с  «Лучик» ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Русские народные подвижные игры как средство духовно-нравственного воспитания детей дошкольного возраста

	Духовно-просветительская работа с родителями

	1 место
	Колесникова Оксана Владимировна
	учитель начальных классов ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Взаимодействие с родителями по духовно-нравственному воспитанию и развитию обучающихся на ступени начального общего развития (из опыта работы)

	Музыка как средство духовно-нравственного воспитания ребёнка дошкольного возраста

	1 место
	Захарова Ирина Николаевна
	музыкальный руководитель, СП д/с «Колокольчик» ГБОУ СОШ

с. Сколково м.р. Кинельский
	Дорогою добра: духовно-нравственное воспитание детей средствами классической музыки.

	2 место
	Дворянкина Светлана Николаевна
	учитель музыки ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Роль и специфика исполнения полифонических произведений на баяне/ аккордеоне в предпрофессиональном и духовно-эстетическом развитии детей

	3 место
	Гриднева Ирина Владимировна
	музыкальный руководитель, СП д/с  «Лучик» ГБОУ СОШ №10

г. Кинеля
	Классическая музыка как средство духовно-нравственного воспитания ребёнка дошкольного возраста

	Номинация 7 «Русское слово»

Секция 7/1 Дошкольники средний возраст

	1 место
	Каратаев Макарий
	-
	СП ДС «Берёзка» ГБОУ СОШ
 пос. Кинельский

 м.р. Кинельский
	Золотухина Аксана Александровна

	2 место
	Трошина Варвара
	-
	 СП ДС «Берёзка» ГБОУ СОШ
 пос. Кинельский

 м.р. Кинельский
	Рябова Ольга Николаевна

	3 место
	Дябкин Игорь
	-
	СП ДС «Гнёздышко» ГБОУ СОШ №1

г. Кинеля г.о. Кинель
	Захарова Елена Ивановна

	Секция 7/2 Дошкольники старший возраст

	1 место
	Бочкарёва Мирослава
	-
	СП ДС «Тополёк» ГБОУ СОШ №8
п.г.т. Алексеевка
г.о. Кинель
	Касымова Дилором Рахимовна

	2 место
	Ахметшин Денис
	-
	СП ДС «Колосок» ГБОУ СОШ
пос. Комсомольский

 м.р. Кинельский
	Раннева Елена Юрьевна

	2 место
	Огородникова Алиса
	-
	 АНО ДО «Город Детства»
	Ионова Наталья Николаевна

	3 место
	Пронина Анна
	-
	СП ДС «Золотой петушок» ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Сысоева Раиса Юрьевна

	3 место
	Соколова Варвара
	-
	СП ДС ГБОУ СОШ
с. Домашка
м.р. Кинельский
	Колесова Наталья Александровна

	3 место
	Фончиков Алексей
	-
	СП ДС «Сказка» ГБОУ СОШ №5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель
	Иванова Татьяна Фёдоровна

	Секция 7/3 Дошкольники подготовительный к школе возраст

	1 место
	Бородакова Алиса
	-
	 СП ДС «Тополёк» ГБОУ СОШ №8
п.г.т. Алексеевка
г.о. Кинель
	Зотова Людмила Николаевна

	2 место
	Овчинников Александр
	-
	 СП ДС «Тополёк» ГБОУ СОШ №8
п.г.т. Алексеевка
г.о. Кинель
	Зотова Людмила Николаевна

	3 место
	Попов Николай
	-
	СП ДС «Золотая рыбка» ГБОУ СОШ №10 г.о Кинель
	Зайцева Ольга Михайловна

	3 место
	Стенина Маргарита
	-
	 АНО ДО «Город детства»
	Мельникова Лидия Васильевна

	Номинация  «Рождество в рисунках детей»

Секция 17/1 Дошкольники средний возраст

	3 место
	Крестовников Семен
	-
	АНО ДО «Город Детства»
	Арасева Галина Викторовна

	3 место
	Колесова Ангелина
	-
	СП ДС ГБОУ СОШ
с. Домашка

м.р. Кинельский
	Чалдаева Татьяна Ивановна

	Секция 17/2 Дошкольники старший возраст

	1 место
	Давыдова Мария
	-
	СП ДС «Берёзка»
ГБОУ СОШ

пос. Кинельский

м.р. Кинельский
	Искакова Оксана Анатольевна

	2 место
	Турецков Артём
	-
	СП ДС «Теремок» ГБОУ СОШ
с. Алакаевка
м.р. Кинельский
	Тимофеева Людмила Алексеевна

	2 место
	Цацкина Анастасия
	-
	СП ДС «Берёзка»
ГБОУ СОШ
пос. Кинельский

 м.р. Кинельский
	Цацкина Анастасия Алексеевна

	3 место
	Абашина Анастасия
	-
	СП ДС «Теремок» ГБОУ СОШ
с. Сырейка
м.р. Кинельский
	Захарова Марина Васильевна

	3 место
	Сафронова Арина
	-
	СП ДС «Ромашка» ГБОУ СОШ
с. Чубовка

м.р. Кинельский
	Ерошкина Валентина Васильевна

	Секция 17/3 Дошкольники подготовительный к школе возраст

	1 место
	Куркина Виктория
	-
	СП ДС «Берёзка»
ГБОУ СОШ
пос. Кинельский

 м.р. Кинельский
	Кошевая Екатерина Алексеевна

	2 место
	Фокина Варвара
	-
	АНО ДО «Город Детства»
	Маслова Елена Михайловна

	2 место
	Коллектив воспитанников подготовительной к школе группы «Фантазёры»
	-
	СП ДС «Солнышко» ГБОУ СОШ
с. Малая Малышевка м.р. Кинельский
	Бикмурзина Оксана Владимировна

	3 место
	Пирогова Алёна, Пирогова Ксения
	-
	СП ДС «Светлячок»
ГБОУ СОШ №4
п.г.т. Алексеевка
г.о. Кинель
	Михальченко Татьяна Владимировна

	3 место
	Рассошкин Тимофей
	-
	СП ДС «Сказка» ГБОУ СОШ №5 «ОЦ «Лидер» г.о. Кинель
	Трофимова Венера Владимировна

	3 место
	Султангалиева Алина
	-
	СП ДС «Гнёздышко» ГБОУ СОШ №1

г. Кинеля г.о. Кинель
	Пономарева Ольга Александровна

	Секция 17/4 Учащиеся 1-3 классов

	1 место
	Ахмерова Регина
	3
	ГБОУ СОШ

пос. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Бронская Елена Петровна

	2 место
	Трофимов Кирилл
	1
	ГБОУ СОШ №5  «ОЦ «Лидер»

г.о. Кинель
	Хлынцева Юлия Викторовна

	3 место
	Толпекин Николай
	1
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Сайгашкина Марина Александровна

	3 место
	Гилязова Эвелина
	3
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Титова Елена Игоревна

	3 место
	Анисимова Александра
	3
	ГБОУ СОШ

с. Красносамарское

м.р. Кинельский
	Аникина Юлия Васильевна

	3 место
	Савченко Елизавета
	3
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Баландина Марина Николаевна

	Секция 17/5 Учащиеся 4-5 классов

	1 место
	Автушко Михаил
	4
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Савельева Любовь Сергеевна

	2 место
	Пыхтина Анастасия
	4
	ГБОУ СОШ

пос. Комсомольский

м.р. Кинельский
	Горбачёва Марина Алексеевна

	3 место
	Морозова Мария
	4
	ГБОУ СОШ №11

г. Кинеля
	Давыдова Юлия Алексеевна

	3 место
	Ламазиева Ангелина
	5
	ГБОУ СОШ №1

г. Кинеля
	Козицкая Оксана Юрьевна

	Секция 17/6  Учащиеся 6-8 классов

	1 место
	Иванова Анна
	8
	ГБОУ СОШ №1

г. Кинеля
	Козицкая Оксана Юрьевна

	2 место
	Бебнев Андрей
	6
	ГБОУ СОШ №7

г. Кинеля
	Шматко Ирина Алексеевна

	2 место
	Чернецкая Дарья
	6
	ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка

г.о. Кинель
	Николаева Ирина Андреевна

	2 место
	Стекольщикова Екатерина
	6
	ГБОУ СОШ
с. Алакаевка м.р. Кинельский
	Стекольщикова Елена Ильинична

	3 место
	Узварик Татьяна
	7
	ГБОУ СОШ №3

г. Кинеля
	Ященко Екатерина Андреевна

	3 место
	Емелькин Тимофей
	7
	ГБОУ ООШ пос. Угорье

м.р. Кинельский
	Прокофьева Елена Николаевна

	Секция 17/7  Учащиеся 9-11 классов

	1 место
	Ананьева Анастасия
	10
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Гаврилина Татьяна Михайловна

	2 место
	Малянова Ольга
	11
	ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть-Кинельский

г.о. Кинель
	Гаврилина Татьяна Михайловна

	2 место
	Кудрявцева Виолетта
	9
	ГБОУ СОШ
с. Новый Сарбай

 м.р. Кинельский
	Писарь Раиса Артёмовна

	3 место
	Бородаева Александра
	9
	ГБОУ СОШ
пос. Кинельский

 м.р. Кинельский
	Желовникова Оксана Викторовна